
 

Pag. 1 a 1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/24, nonché l’allegato A - 

Personale docente - istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2023/24 

e l’allegato B indicante il riparto del contingente nazionale a livello regionale;  

VISTA la nota MIM del 14 luglio 2023, n. 42596, che ha trasmesso il contingente autorizzato ripartito 

a livello regionale e le istruzioni operative finalizzate alle assunzioni per l’a.s. 2023/24;  

TENUTO CONTO dei decreti nn. 34800 del 20.07.2023 e 35002 del 21.07.2023, con i quali si è 

provveduto a ripartire il contingente regionale assegnato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, tra 

graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento per ogni classe di concorso e tipologia di posto; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 9893 del 26.07.2023, con il quale sono stati pubblicati gli 

esiti della procedura informatizzata di immissione in ruolo per l’a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO che, a causa di un’erronea elaborazione dei dati a livello informatico, gli esiti 

suddetti non sono risultati attendibili per la classe di concorso AO55; 

RITENUTO che sussistano i presupposti per esercitare il potere di autotutela conferito alle PP.AA. 

dalle leggi vigenti e, in particolare, dall’art. 21 nonies L. 241/90 e s.m.i., apportando le opportune 

rettifiche 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art. 2) È pubblicata, in allegato al presente provvedimento, la rettifica alle assegnazioni delle sedi del 

personale docente, individuato dalle Graduatorie di Merito regionali della Regione Campania, 

limitatamente alla cl.c. AO55. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso, per soli vizi di 

legittimità, ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
                                                                                                               

                                                                                                                      IL DIRIGENTE 

      Luisa Franzese 
Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

All’albo – Sito Web 

Responsabili del procedimento: 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 
Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 

Referenti informatici Ufficio VI: 

D. Liguori 
R. Capuano 

mailto:amalia.russo36@istruzione.it


Ufficio Scolastico regionale per la Campania -

 immissioni in ruolo 2023/24 - rideterminazione assegnazioni per la classe di concorso AO55 - Strumento musicale CANTO

Procedura Prov. CLC Posizione
Tipo 

Nomina

Inclusione 

con 

riserva

Cognome Nome
Istituto 

assegnato
Denominazione scuola

Nomina 

su COE

DDG85 CE AO55 32 D RUSSO ORSOLA CEPC02000P DOMENICO CIRILLO NO


		2023-08-03T11:43:15+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-08-03T14:14:19+0200
	protocollo




